



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
เรื่อง การกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15  
(สายบ้านคูมสว่างถึงสามแยกโรงเรียน)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้มีมติที่ประชุมในสมัยการประชุมสามัญสามัญที่ 4/2558 ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 เพื่ออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 (สายบ้านคูมสว่างถึงสามแยกโรงเรียน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดปากบ้นกว้าง 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.08 เมตร ยาว 250.00 เมตร ไม่มีฝาดปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด ราคากลางในการก่อสร้าง 125,000.- บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรึก หมู่ที่ 15 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

สิบเอก

(พิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

วันที่ 23 สิงหาคม 2559

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 ประเภทงาน ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาแบบ ป.4

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานติดตั้งวัสดุ-แรงงาน				Factor F
1.1	ประเภทงานอาคาร	96,169.17	1.2708	122,211.79	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
1.2	ประเภทงานทาง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
1.3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
1.4	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
1.5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			125,211.79	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			125,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคา .....  
 (นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธา

ตรวจ .....  
 (นายวิษณุ ไศระระโท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ

อนุมัติ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่  
 นายก อบต. ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายวิษณุ ไศระระโท)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)  
 นายช่างโยธา

**ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการก่อสร้าง วางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15 (สายบ้านคุดสว่าง ถึง สามแยกโรงเรียน)

ขนาดปากบ่อกว้าง 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.08 เมตร ยาว 250.00 เมตร ไม่มีฝ้าปิด

ตามแบบแปลน อบต.ทุ่งอรุณ

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2559

ราคารับนับ 23.00 - 23.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
	งานวางระบบน้ำ คสล.							
1	งานดินขุดและแต่งคันดิน	75.00	ลบ.ม.	-	99.00	99.00	7,425.00	
2	งานคอนกรีต 1: 2 : 4							
	-คอนกรีต 1: 2 : 4	26.40	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	11,510.40	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	183.67	ถุง	120.00	-	120.00	22,040.40	
	-หิน 3/4	28.75	ลบ.ม.	459.53	-	459.53	13,211.49	
	-ทรายหยาบ	15.02	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	6,106.23	
	-ทรายหยาบรองพื้น	3.75	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	1,524.53	
3	งานเหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.	330.00	ตร.ม.	35.00	5.00	40.00	13,200.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	10.00	ฟุตอน	401.87	165.59	567.46	5,674.60	
5	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	66.00	เมตร	12.98	-	12.98	856.68	
6	งาน ไม้แบบ	45.00	ตร.ม.	90.00	139.00	229.00	10,305.00	
7	งานซ่อมผิวถนน คสล.เดิม							
	-คอนกรีต 240 Ksc. (หนา 0.15 ม.)	1.05	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	2,128.43	2,234.85	
	-เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม. @0.20 เมตร	7.00	ตร.ม.	35.00	5.00	40.00	280.00	
8	งานติดตั้งวาล์วฉนวน คสล.							
	-ค่าแรงติดตั้งวาล์วฉนวน คสล.	1.00	งาน	-	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
9	งานบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปพร้อมฝ้าตะแกรงเหล็ก							
	- บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 16"x21"x26"		งาน	1,200.00	-	1,200.00		
	พร้อมฝ้าตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.47 x 0.57 เมตร							
<b>รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงานทาง</b>							<b>96,169.17</b>	

(ลงชื่อ) *ท.ท.อ.* ผู้ประมาณการ  
นายพหิต โชคบุญศรีเจริญ  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) *อ.* ผู้ตรวจ  
นายวิมล ไคร์กระโทก  
ผู้อำนวยการกองช่าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15 (สายบ้านคุณสว่างถึงสามแยกโรงเรียน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโคกชะชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	125,000.00 บาท		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	23 สิงหาคม 2559	เป็นเงิน	125,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านใหม่หนองปรือ หมู่ที่ 15		
6.1	ใบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4)		
6.2	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สืบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิมล ไกรกระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายพาทิศ โขคณูศรีเจริญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ